

令和5年11月15日（令和5年12月8日）

# 小井谷2号砂防堰堤（右岸）工事

## 【工事設計書（公表資料）】

### 紀伊山系砂防事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	小井谷 2号砂防堰堤（右岸）工事
工事地名	奈良県吉野郡十津川村杉清地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 9月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820030005	1 4) 単価適用年月	2023年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	271日間 自 令和 5年12月 4日 (当初) 至 令和 6年 8月30日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	吉野郡十津川村	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 9月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	小井谷 2号砂防堰堤 (右岸) 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		97,648,879				
砂防土工		式	1		7,947,415				
掘削工		式	1		6,872,015				
掘削	土砂 現場制約あり	m3	390	5,761	2,246,790				単-1号
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	850	536.1	455,685				単-2号
掘削(砂防)	軟岩 火薬使用不可	m3	130	16,640	2,163,200				単-3号
掘削(砂防)	軟岩	m3	730	1,604	1,170,920				単-4号
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.5km以下	m3	1,000	473.9	473,900				単-5号
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	122.9	122,900				単-6号
積込(ルース) (砂防)	土砂	m3	970	246	238,620				単-7号
埋戻し工		式	1		185,254				
埋戻し	土砂 最小埋戻し幅4m以上	m3	100	480.4	48,040				単-8号

# 設計内訳書

工事名	小井谷2号砂防堰堤(右岸)工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂 最大埋戻し幅4m以上	m3	100	986.8	98,680					単-9号
埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m以上4m未満	m3	10	1,864	18,640					単-10号
埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m未満	m3	7	2,842	19,894					単-11号
盛土工		式	1		36,090					
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	5	5,903	29,515					単-12号
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	6	770.8	4,624					単-13号
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	9	216.8	1,951					単-14号
法面整形工		式	1		135,381					
法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	120	841.4	100,968					単-15号
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	20	1,092	21,840					単-16号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	30	419.1	12,573					単-17号
残土処理工		式	1		718,675					

# 設計内訳書

工事名	小井谷 2号砂防堰堤 (右岸) 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m3	850	122.9	104,465				単-18号
土砂等運搬(砂防)	軟岩 片道運搬距離 L=1.5km以下	m3	850	722.6	614,210				単-19号
法面工		式	1		995,310				
植生工		式	1		816,600				
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2未満	m2	120	6,805	816,600				単-20号
法面吹付工		式	1		178,710				
モルタル吹付	厚5cm	m2	23	7,770	178,710				単-21号
鋼製堰堤工		式	1		59,110,220				
作業土工		式	1		489,190				
岩盤清掃		m2	265	1,846	489,190				単-22号
鋼製堰堤本体工		式	1		52,534,356				
鋼製枠(スリット)		t	26.7	722,200	19,282,740				単-23号

# 設計内訳書

工事名	小井谷 2 号砂防堰堤 (右岸) 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
型枠	残存型枠	m2	270	11,450	3,091,500					単-24号
型枠	一般型枠	m2	300	10,350	3,105,000					単-25号
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	909	23,820	21,652,380					単-26号
堤冠コンクリート	21-8-40(高炉B)	m3	186	28,380	5,278,680					単-27号
調整コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	2	25,120	50,240					単-28号
型枠	均しコンクリート	m2	5	10,350	51,750					単-29号
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	3	3,716	11,148					単-30号
止水板	CF300×7	m	2	5,459	10,918					単-31号
間詰擁壁工(右岸側)		式	1		1,707,036					
型枠	一般型枠	m2	68	10,350	703,800					単-32号
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	32	23,820	762,240					単-33号
裏込砕石	現地発生岩砕	m3	16	4,626	74,016					単-34号

# 設計内訳書

工事名	小井谷 2号砂防堰堤 (右岸) 工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
水抜パイプ	VP φ 75	m	11	757	8,327					単-35号
吸出し防止材	点在	m2	1	3,693	3,693					単-36号
足場	単管傾斜足場	掛m2	40	3,874	154,960					単-37号
間詰工		式	1		2,588,510					
型枠	残存型枠	m2	43	11,450	492,350					単-38号
間詰コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	88	23,820	2,096,160					単-39号
現場塗装工		式	1		1,791,128					
現場塗装(はけ塗り)	中塗り・上塗り 長油性 フタル酸樹脂(淡彩)	m2	196	1,178	230,888					単-40号
足場	手摺先行枠組足場 安全ネット必要	掛m2	180	4,794	862,920					単-41号
足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	掛m2	180	3,874	697,320					単-42号
護床工・根固め工		式	1		10,639,668					
作業土工		式	1		1,222,518					

# 設計内訳書

工事名	小井谷 2 号砂防堰堤 (右岸) 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	460	536.1	246,606			単-43号	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	240	1,604	384,960			単-44号	
積込(ルース)(砂防)	土砂	m3	240	246	59,040			単-45号	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=1.5km以下	m3	460	592.3	272,458			単-46号	
土砂等運搬(砂防)	軟岩 片道運搬距離 L=1.5km以下	m3	240	722.6	173,424			単-47号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	700	122.9	86,030			単-48号	
取付護岸工		式	1		1,685,520				
型枠	一般型枠	m2	80	10,350	828,000			単-49号	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	36	23,820	857,520			単-50号	
隔壁工		式	1		69,334				
型枠	一般型枠	m2	5	10,350	51,750			単-51号	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	0.7	25,120	17,584			単-52号	



# 設計内訳書

工事名	小井谷 2号砂防堰堤 (右岸) 工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック工		式	1		5,914,800					
護床ブロック据付	3t型	個	53	111,600	5,914,800					単-53号
かご工		式	1		1,747,496					
鋼製かご枠	150型 H=1000×W=1500	m2	28	59,950	1,678,600					単-54号
吸出し防止材	t=10mm	m2	69	998.5	68,896					単-55号
林道付替工		式	1		3,024,440					
盛土工		式	1		1,411,828					
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	80	5,903	472,240					単-56号
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	60	770.8	46,248					単-57号
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	800	216.8	173,440					単-58号
積込(ルース) (砂防)	土砂	m3	1,000	246	246,000					単-59号
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.5km以下	m3	1,000	473.9	473,900					単-60号

# 設計内訳書

工事名	小井谷 2 号砂防堰堤 (右岸) 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工		式	1		62,865				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	150	419.1	62,865				単-61号
舗装工		式	1		318,980				
敷砂利	RC-40 t=100	m2	410	778	318,980				単-62号
路側防護柵工		式	1		1,230,767				
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	19	9,503	180,557				単-63号
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正有	m	34	10,500	357,000				単-64号
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E-S 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	42	10,060	422,520				単-65号
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B-S 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	21	12,890	270,690				単-66号
仮設工		式	1		15,931,826				
工食用道路工		式	1		70,682				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	60	318.7	19,122				単-67号

# 設計内訳書

工事名	小井谷 2号砂防堰堤 (右岸) 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土	2.5m未満	m3	8	5,903	47,224					単-68号
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	20	216.8	4,336					単-69号
工事用道路撤去工		式	1		22,823					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	30	318.7	9,561					単-70号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離 L =1.5km以下(DID無)	m3	20	540.2	10,804					単-71号
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	122.9	2,458					単-72号
土留・仮締切工		式	1		519,566					
土のう	大型土のう 耐候性1年 製作・設置 流用土	袋	51	7,501	382,551					単-73号
土のう	大型土のう 移設	袋	16	2,417	38,672					単-74号
土のう	大型土のう 撤去	袋	51	779.2	39,739					単-75号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	40	318.7	12,748					単-76号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離 L =1.0km以下(DID無)	m3	40	483.3	19,332					単-77号

# 設計内訳書

工事名	小井谷2号砂防堰堤(右岸)工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離 L=1.5km以下(DID無)	m3	40	540.2	21,608					単-78号
整地	残土受入れ地での処理	m3	40	122.9	4,916					単-79号
仮水路工		式	1		13,863,455					
仮排水管	高密度ポリエチレン管 φ900mm	m	196	65,490	12,836,040					単-80号
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	t	35.27	29,130	1,027,415					単-81号
交通管理工		式	1		1,455,300					
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	110	13,230	1,455,300					単-82号
直接工事費		式	1		97,648,879					
共通仮設費		式	1		7,642,000					
共通仮設費		式	1		823,000					
現場環境改善費(率計上)		式	1		823,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		6,819,000					

# 設計内訳書

工事名	小井谷 2 号砂防堰堤（右岸）工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		105,290,879				
現場管理費		式	1		24,629,000				
工事原価		式	1		129,919,879				
一般管理費等		式	1		21,520,121				
工事価格		式	1		151,440,000				
消費税相当額		式	1		15,144,000				
工事費計		式	1		166,584,000				



# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	5,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	1	5,761	5,761		
計						5,761		
単価						5,761	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	536.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	536.1	536.1		
計						536.1		
単価						536.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(砂防)	軟岩 火薬使用不可	単位	m3	数量	1	単価	16,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m超 不可	m3	1	16,640	16,640		
計						16,640		
単価						16,640	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,604	1,604		
計						1,604		
単価						1,604	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	473.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	473.9	473.9		
	計					473.9		
	単価					473.9	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	122.9	122.9		
	計					122.9		
	単価					122.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	246	246		
計						246		
単価						246	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し	土砂 最小埋戻し幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	480.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻し幅4m以上	m3	1	480.4	480.4		
計						480.4		
単価						480.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂 最大埋戻し幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	986.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅4m以上	m 3	1	986.8	986.8		
計						986.8		
単価						986.8	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m以上4m未満	m 3	1	1,864	1,864		
計						1,864		
単価						1,864	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,842	2,842		
計						2,842		
単価						2,842	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,903	5,903		
計						5,903		
単価						5,903	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	770.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	770.8	770.8		
計						770.8		
単価						770.8	円/m3	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	216.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	216.8	216.8		
計						216.8		
単価						216.8	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	841.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	841.4	841.4		
計						841.4		
単価						841.4	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,092	1,092		
計						1,092		
単価						1,092	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	419.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	419.1	419.1		
計						419.1		
単価						419.1	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122.9	122.9		
計						122.9		
単価						122.9	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	土砂等運搬(砂防)	軟岩 片道運搬距離 L=1.5km以下	単位	m3	数量		1	単価	722.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩 1.5km以下	m 3	1	722.6	722.6			
	計					722.6			
	単価					722.6	円/m3		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2未満	単位	m2	数量		1	単価	6,805
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2未満 無 無 無	m 2	1	6,805	6,805			
	計					6,805			
	単価					6,805	円/m2		



# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	モルタル吹付	厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	7,770
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工		5cm 250m2未満 無 無		m 2	1	7,770	7,770	
計							7,770	
単価							7,770	円/m2

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	岩盤清掃		単位	m2	数量	1	単価	1,846
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
岩盤清掃				m 2	1	1,846	1,846	
計							1,846	
単価							1,846	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	鋼製枠(スリット)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	鋼製堰堤(J型)	組立・据付工 ラフレンソクレン施工	t	26.7	59,120	1,578,504		
	鋼製堰堤	J型 H≦5.0m	t	26.7	663,000	17,702,100		
	計					19,280,604		
	単価					722,200	円/t	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	m2	1	11,450	11,450		
	計					11,450		
	単価					11,450	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	コンクリート	18-8-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	23,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	23,820	23,820		
計						23,820		
単価						23,820	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	堤冠コンクリート	21-8-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	28,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤冠コンクリート打設		富配合30(m3/ブロック)未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	28,380	28,380		
計						28,380		
単価						28,380	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	調整コンクリート	18-8-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	25,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	25,120	25,120		
計						25,120		
単価						25,120	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	型枠	均シコンクリート	単位	m2	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	3,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,716	3,716		
計						3,716		
単価						3,716	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	5,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板設置	CF 300×7	m	1	5,459	5,459		
	計					5,459		
	単価					5,459	円/m	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	10,350	10,350		
	計					10,350		
	単価					10,350	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	コンクリート	18-8-40(高炉B)	単位	m3	数量		1	単価	23,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	23,820	23,820			
計						23,820			
単価						23,820	円/m3		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	裏込砕石	現地発生岩砕	単位	m3	数量		1	単価	4,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
裏込砕石		砕石(各種) 全ての費用	m 3	1	4,626	4,626			
計						4,626			
単価						4,626	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	水抜パイプ	VPφ75	単位	m	数量	単価	金額	単価	757
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75		m	1	757	757		
計							757		
単価							757	円/m	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	吸出し防止材	点在	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3,693
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		点在		m2	1	3,693	3,693		
計							3,693		
単価							3,693	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	数量	1	単価	3,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,874	3,874		
計						3,874		
単価						3,874	円/掛m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	11,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m2	1	11,450	11,450		
計						11,450		
単価						11,450	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	23,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	23,820	23,820		
計						23,820		
単価						23,820	円/m3	

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	現場塗装(はけ塗り)	中塗り・上塗り 長油性7/10酸樹脂(淡彩)	単位	m2	数量	1	単価	1,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装工(はけ塗り)		各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 0L/100m2 0L/100m2	m 2	1	1,178	1,178		
計						1,178		
単価						1,178	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	足場	手摺先行枠組足場 安全柵必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,794	4,794		
計						4,794		
単価						4,794	円/掛m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	足場	単管傾斜足場 安全柵必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,874	3,874		
計						3,874		
単価						3,874	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1	単価	536.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し		m3	1	536.1	536.1	
計							536.1	
単価							536.1	円/m3

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,604
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内		m3	1	1,604	1,604	
計							1,604	
単価							1,604	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	246
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂		m3	1	246	246	
計							246	
単価							246	円/m3

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=1.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	592.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.5km以下		m3	1	592.3	592.3	
計							592.3	
単価							592.3	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	土砂等運搬(砂防)	軟岩 片道運搬距離 L=1.5km以下	単位	m3	数量		1	単価	722.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬(砂防)		標準 軟岩 1.5km以下	m3	1	722.6	722.6			
計						722.6			
単価						722.6	円/m3		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	122.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	122.9	122.9			
計						122.9			
単価						122.9	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,350	10,350			
計						10,350			
単価						10,350		円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	コンクリート	18-8-40(高炉B)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	23,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	23,820	23,820			
計						23,820			
単価						23,820		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	コンクリート	18-8-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	25,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	25,120	25,120		
計						25,120		
単価						25,120	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	護床ブロック据付	3t型	単位	個	数量	1	単価	111,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下 陸上 12.6個 層積 ラフレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	6,206	6,206			
根固めブロック	3t型	個	1	105,300	105,300			
計						111,506		
単価						111,600	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	鋼製かご枠	150型 H=1000×W=1500	単位	m2	数量	28	単価	59,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製かご枠組立設置		150型 1000×1500	m 2	28	16,280	455,840		
鋼製かご枠		150型 最上段部	m 2	6.4	42,500	272,000		
鋼製かご枠		150型 中下段部1:0.5用	m 2	21.6	35,200	760,320		
鋼製かご枠		150型 側面網	枚	14	13,600	190,400		
計						1,678,560		
単価						59,950	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	998.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	998.5	998.5		
計						998.5		
単価						998.5	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,903	5,903		
計						5,903		
単価						5,903	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	770.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	770.8	770.8			
計						770.8			
単価						770.8	円/m3		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	216.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	216.8	216.8			
計						216.8			
単価						216.8	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	246	246		
計						246		
単価						246	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	473.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	473.9	473.9		
計						473.9		
単価						473.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	419.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	419.1	419.1		
	計					419.1		
	単価					419.1	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	敷砂利	RC-40 t=100	単位	m2	数量	1	単価	778
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	778	778		
	計					778		
	単価					778	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	カートレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	9,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	2,353	2,353		
カートレール 路側土中用		Gr-C-4E 塗装(白) 支柱キャップ 含む	m	1	7,150	7,150		
計						9,503		
単価						9,503	円/m	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	カートレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正有	単位	m	数量	1	単価	10,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 有	m	1	2,867	2,867		
カートレール 路側土中用		Gr-C-4E 塗装(白) 支柱キャップ、ヒール曲げ加工費含む	m	1	7,625	7,625		
計						10,492		
単価						10,500	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	カートレール	塗装品 Gr-C-4E-S 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	10,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	2,353	2,353		
カートレール 路側土中用		Gr-C-4E 塗装(白) 支柱キャップ、曲げ支柱加算費含む	m	1	7,700	7,700		
計						10,053		
単価						10,060	円/m	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	カートレール	塗装品 Gr-C-2B-S 21m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	12,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	m	1	4,411	4,411		
カートレール 路側コンクリート建込用		Gr-C-2B 塗装(白) 支柱キャップ、曲げ支柱加算費含む	m	1	8,470	8,470		
計						12,881		
単価						12,890	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	318.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	318.7	318.7		
計						318.7		
単価						318.7	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	工事用道路盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m3	1	5,903	5,903		
計						5,903		
単価						5,903	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	216.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	216.8	216.8		
計						216.8		
単価						216.8	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	318.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	318.7	318.7		
計						318.7		
単価						318.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=1.5km以下(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	540.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	540.2	540.2		
	計					540.2		
	単価					540.2	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	122.9	122.9		
	計					122.9		
	単価					122.9	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	土のう	大型土のう 耐候性1年 製作・設置 流用土	単位	袋	数量		単価	7,501
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	袋	1	7,501	7,501		
	計					7,501		
	単価					7,501	円/袋	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	土のう	大型土のう 移設	単位	袋	数量		単価	2,417
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	砂防大型土のう仮締切	移設	袋	1	2,417	2,417		
	計					2,417		
	単価					2,417	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	土のう	大型土のう 撤去	単位	袋	数量	1	単価	779.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		撤去	袋	1	779.2	779.2		
計						779.2		
単価						779.2	円/袋	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	318.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	318.7	318.7		
計						318.7		
単価						318.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=1.0km以下(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	483.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	483.3	483.3		
計						483.3		
単価						483.3	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=1.5km以下(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	540.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	540.2	540.2		
計						540.2		
単価						540.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	122.9	122.9		
	計					122.9		
	単価					122.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	仮排水管	高密度ポリエチレン管 φ900mm	単位	m	数量	単価	金額	単価	65,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高密度ポリエチレン管	設置・撤去 波状管 φ900mm 埋設	m	104	2,384	247,936			
	高密度ポリエチレン管	設置・撤去 波状管 φ900mm 露出	m	255	2,430	619,650			
	高密度ポリエチレン管	ダブル構造 φ900	m	196	45,300	8,878,800			
	高密度ポリエチレン管継手	ダブル構造 φ900用	個	32	60,400	1,932,800			
	高密度ポリエチレン管継手	ダブル構造 φ900用 45° エルボ	個	4	289,200	1,156,800			
	計					12,835,986			
	単価					65,490		円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管	単位	t	数量	1	単価	29,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 43.0km以下	t	1	20,070	20,070		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,056	9,056		
	計					29,126		
	単価					29,130	円/t	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,230	13,230		
	計					13,230		
	単価					13,230	円/人日	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2未満 無 無 無	m 2	1			6,805	
法面工 (植生基材吹付)	厚 5 c m	m 2	1	6,805.44	6,805		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計					6,805		
単価					6,805	円/m 2	

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工	5cm 250m2未満 無 無	m 2	1			7,770	
法面工 (モルタル吹付)	厚 5 c m	m 2	1	7,770.36	7,770		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計					7,770		
単価					7,770	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	1,846
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	28,035	2,803			
普通作業員		人	0.5	22,155	11,077			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		4,580			
計					18,460			
単価					1,846	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼製堰堤 (J型)	組立・据付工 ラフテレンクレーン施工	単位	t	数量	10	単価	59,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.4	28,035	67,284		
特殊作業員		人	2.4	25,935	62,244		
普通作業員		人	3.6	22,155	79,758		
とび工		人	7.8	27,195	212,121		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	1.11	39,100	43,401		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		126,392		
計					591,200		
単価					59,120	円 / t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	28,035	56,070	
型わく工		人	4.8	28,770	138,096	
普通作業員		人	3.3	22,155	73,111	
溶接工		人	2.3	30,450	70,035	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	43,700	74,290	
残存型枠	t=40mm ビ°アスタイク 組立部材含む	m <sup>2</sup>	106	6,410	679,460	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		53,938	
計					1,145,000	
単価					11,450	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	10,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	28,035	109,336			
型わく工		人	14.9	28,770	428,673			
特殊作業員		人	0.85	25,935	22,044			
普通作業員		人	8.5	22,155	188,317			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	43,700	100,510			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		186,120			
計					1,035,000			
単価					10,350	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 23,820
土木一般世話役		人	2.8	28,035	78,498	
特殊作業員		人	5.3	25,935	137,455	
普通作業員		人	6.1	22,155	135,145	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	18,200	1,892,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	43,700	96,140	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		41,962	
計					2,382,000	
単価					23,820	円/m 3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	堤冠コンクリート打設	富配合30(m3/ブロック)未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	10	単価	28,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	28,035	11,214			
特殊作業員		人	1.5	25,935	38,902			
普通作業員		人	0.7	22,155	15,508			
生コンクリート	21-8-40(高炉)	m 3	10.4	18,900	196,560			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.24	43,700	10,488			
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		11,128			
計					283,800			
単価					28,380	円/m 3		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 25,120
土木一般世話役		人	3.2	28,035	89,712	
特殊作業員		人	7.4	25,935	191,919	
普通作業員		人	7.7	22,155	170,593	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	18,200	1,892,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.8	43,700	122,360	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		44,616	
計					2,512,000	
単価					25,120	円/m 3

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m			10	5,459
土木一般世話役		人	0.3	28,035	8,410	
普通作業員		人	0.8	22,155	17,724	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,610	28,449	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					54,590	
単価					5,459	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.06	22,155	1,329	
吸出し防止材	300×300 t=50	m <sup>2</sup>	10	3,560	35,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					36,930	
単価					3,693	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,874
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.5	28,035	42,052		
とび工		人	6.1	27,195	165,889		
普通作業員		人	2.7	22,155	59,818		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		84,681		
計					387,400		
単価					3,874	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場塗装工 (はけ塗り)	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 0L/100m2 0L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	1,178
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工		人	3.5	28,770	100,695		
中塗り	長油性フタル酸樹脂塗装 淡彩	k g	12	630	7,560		
上塗り	長油性フタル酸樹脂塗装 淡彩	k g	11	692	7,612		
塗料用シナー	※計上無し	L	0	0	0		
塗料用シナー	※計上無し	L	0	0	0		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,933		
計					117,800		
単価					1,178	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.6	28,035	44,856		
とび工		人	8.5	27,195	231,157		
普通作業員		人	1.3	22,155	28,801		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		113,406		
計					479,400		
単価					4,794	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製かご枠組立設置	150型 1000×1500	m <sup>2</sup>			10	16,280
普通作業員		人	0.9	22,155	19,939	
割栗石	150-200mm	m <sup>3</sup>	14.25	5,370	76,522	
詰石工		m <sup>3</sup>	14.25	4,615	65,763	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		576	
計					162,800	
単価					16,280	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 2,353
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	9,443.5	9,443	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-7,090	-7,090	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,353	
単価					2,353	円/m





# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 有	単位	m		1	2,867
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	10,387.85	10,387	
ガードレール	Gr-C-4E 曲げ加工含む	m	1	-7,520	-7,520	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					2,867	
単価					2,867	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール 路側土中用	Gr-C-4E 塗装(白) 支柱キャップ、ビーム曲げ加工費含む	m	100	7,050	705,000	7,625
ガードレール 路側土中用	Gr-C-4E 塗装(白)	m	100	7,050	705,000	
支柱キャップ	ポリプロピレン製(白色) φ114.3mm	個	25	400	10,000	
ガードレール	ビーム曲げ加工費 板厚2.3mm	枚	25	1,900	47,500	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					762,500	
単価					7,625	円/m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール 路側土中用	Gr-C-4E 塗装(白) 支柱キャップ、曲げ支柱加算費含む	単位	m	数量	100	単価	7,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール 路側土中用	Gr-C-4E 塗装(白)	m	100	7,050	705,000			
支柱キャップ	ポリプロピレン製(白色) φ114.3mm	個	25	400	10,000			
ガードレール設置工 加算額	曲げ支柱 B、C 4m	m	100	550	55,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					770,000			
単価					7,700		円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	単位	m			
					1	4,411
ガードレール設置工 コンクリート建込用	Gr-C-2B 塗装	単位	数量	単価	金額	摘要
		m	1	11,671.56	11,671	
ガードレール 路側用	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装	単位	数量	単価	金額	摘要
		m	1	-7,260	-7,260	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					4,411	
単価					4,411	円/m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール 路側コンクリート建込用	Gr-C-2B 塗装(白) 支柱キャップ、曲げ支柱加算費含む	単位	m	数量	100	単価	8,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール 路側コンクリート用	Gr-C-2B 塗装(白)	m	100	7,180	718,000			
支柱キャップ	ポリプロピレン製(白色) φ114.3mm	個	50	400	20,000			
ガードレール設置工 加算額	曲げ支柱 B、C 2m	m	100	1,090	109,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					847,000			
単価					8,470	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	単位	袋	数量	10	単価 7,501
土木一般世話役		人	0.278	28,035	7,793	
特殊作業員		人	0.278	25,935	7,209	
普通作業員		人	0.278	22,155	6,159	
耐候性大型土のう袋	φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ(クローラ型)運転	製作・設置	日	0.278	55,070	15,309	
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		840	
計					75,010	
単価					7,501	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
砂防大型土のう仮締切	移設					10		2,417
土木一般世話役		人	0.19	28,035		5,326		
特殊作業員		人	0.19	25,935		4,927		
普通作業員		人	0.19	22,155		4,209		
バックホ運転(クローラ仕様)	移設 6m以下	日	0.19	51,050		9,699		
諸雑費(まるめ)		式	1			9		
計						24,170		
単価						2,417	円/袋	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	砂防大型土のう仮締切	撤去	単位	袋	数量	10	単価	779.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.074	28,035	2,074		
	特殊作業員		人	0.074	25,935	1,919		
	バックホウ（クローラ型）運転	撤去	日	0.074	51,340	3,799		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,792		
	単価					779.2	円／袋	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高密度ポリエチレン管	設置・撤去 波状管 φ900mm 埋設	単位	m	数量	100	単価	2,384
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.75	28,035	21,026			
特殊作業員		人	1.5	25,935	38,902			
普通作業員		人	3	22,155	66,465			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.5	70,060	105,090			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		6,917			
計					238,400			
単価					2,384	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管	設置・撤去 波状管 φ900mm 露出	単位	m	数量	100	単価 2,430
土木一般世話役		人	0.75	28,035	21,026	
特殊作業員		人	1.5	25,935	38,902	
普通作業員		人	3	22,155	66,465	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.5	70,060	105,090	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,517	
計					243,000	
単価					2,430	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,230	
交通誘導警備員 B		人	1	13,230	13,230		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,230		
単価					13,230	円／人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	詰石工		単位	m 3	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1	22,155	22,155			
バックホ(ｸﾛｰ) [標準]	排ｶﾞｽ型(第2次)山積0.45m3	時間	3	7,997	23,991			
諸雑費(まるめ)		式	1		4			
計					46,150			
単価					4,615	円/m 3		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	製作・設置	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360		
軽油		L	100	149	14,900		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.45	10,900	15,805		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					55,070		
単価					55,070		円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転(クローラ仕様)	移設 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360			
軽油		L	73	149	10,877			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.45	10,900	15,805			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					51,050			
単価					51,050	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	撤去	単位	日	数量	1	単価	51,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360			
軽油		L	75	149	11,175			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.45	10,900	15,805			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					51,340			
単価					51,340	円／日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	1		70,060	
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360	
軽油		L	95	149	14,155	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	19,000	31,540	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					70,060	
単価					70,060	円/日

### 参考資料（3）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次)山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,997
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.16	24,360	3,897			
軽油		L	9.2	149	1,370			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,730	2,730			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					7,997			
単価					7,997	円/時間		